5. lzvjesce o javnoj raspravi

U postupku izrade Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja zona luke posebne namjene - marina s
brodogradiliStem provedena je javna rasprava o prijedlogu Plana. Javni uvid u prijedlog Plana trajao je od
24. listopada 2018. do 7. studenog 2018., a javno izlaganje odrZzano je 26. listopada 2018. Javna rasprava o
prijedlogu Plana objavljena je u “Slobodnoj Dalmaciji” dana 14. listopada 2018. godine, na internetskim
stranicama Ministarstva 12. listopada 2018. i na internetskoj stranici Opc¢ine Tisno 15. listopada 2018.

Popis javnopravnih tijela kojima je upucena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u toc¢ki 5.2. ovog
izvjeSca.

U knjizi primjedbi nema upisanih primjedbi, a u utvrdenom roku za dostavu dostavljene su dvije primjedbe. U
utvrdenom roku za dostavu misljenja iz ¢l. 101. Zakona o prostornom uredeniju pristiglo je jedno misljenje
javnopravnih tijela: HAKOM. Sve primjedbe, prijedlozi i miSljenja s odgovorima i obrazloZzenjima na
dostavljene prijedloge i primjedbe u tijeku javne rasprave dani su u tocki 5.3. ovog izvjeSc¢a.

Tisno, 20. studenog 2018.

Sadrzaj izvjesca
5.1. Podaci iz objave javne rasprave
5.2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi
5.3. Popis sudionika u javnoj raspravi Cija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaceni,
djelomi¢no prihvaceni ili nisu prihvaceni, te razlog neprihvacanja
5.4. Akti vezani uz javnu raspravu
5.4.1. Zaklju€ak nacelnika o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu
5.4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama i javnom glasilu
5.4.3. Zapisnik s javne rasprave
5.4.4. Mi8ljenja, prijedlozi i primjedbe
5.4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva



5.1. Podaci iz objave javne rasprave

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA

;.FUPAMA
=

OPCINA TISNO
UPRAVNI ODJEL ZA IMOVINSKO-
PRAVNE POSLOVE, PROSTORNG

UREDENJE I PLANIRANJIE TE
KOMUNALNE POSLOVE
22 240 Tisno, Uska ulica |
Telifaks: (22/438-238

022/439-260

www.lisno.hr

e-mail: ivica pirjak aiizno, i

KLASA: 350-02/18-2776
URBROJ: 2182/05-05/18-02
Tisno, 12.listopada 2018.godine.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* br.153/13 i 65/17) 1

Zakljutka Nacelnika Opéine Tisno KILASA:350-02/18-2776, URBROJ:2182/05-02/18-01 od
12 listopada 2018.godine, Upravni odjel za imovinsko pravne poslove, prostorno uredenje i
planiranje te komunalne poslove Opéine Tisno objavljuje

JAVNU RASPRAVU

o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja zona luke poscbne namjenc —

L 1

o

marina s brodogradiliStem

. Objavljye se javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja

zona luke posebne namjene — marina s brodogradilistem (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).
Pocetak javnog uvida je 24.listopada 2018.godine, a zavrietak 07.studenog 2018.godine.
Javni uvid u Prijedloga Plana, mogué je u prostoriji Vijeénice, u Opéini Tisno, Uska ulica 1,
Tisno, svakog radnog dana u vremenu od 8,00 do 13,00 sati.
Javno izlaganje po Prijediogu Plana odrZat ée se dana 26.listopada 2018.godine (petak) u
prostoriji Vijecnice, u Opéini Tisno, Uska ulica 1, Tisno, s pofetkom u 12,00 sati.
Prijedlog Plana bit ¢e objavljen i na web stranici Opéine Tisno.
Prijedloz1 1 primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:

- upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZeni Prijedlog Plana

- uputiti u pisanom obliku na adresu: Opéina Tisno, Upravni odjel za imovinsko-pravne

poslove, prostorno uredenje i planiranje te komunalne poslove Opéine Tisno, Uska
ulica 1, 22240 Tisno, 1 to zakljuéno s 07.studenog 2018 godine.

Nadlezna tijela dostavljaju pisano oitovanje na Prijedlog Plana na gore navedenu adresu
zakljuéno do 07.studenog 2018.gedine. Ukoliko do odredenog roka ne dostave pisana
ocitovanja, smatrat ¢e se da nemaju primjedbi.
Prjedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu &itko napisani s imenom i
prezimenom te adresom poiljatelja neée se uzeti u obzir u pripremi lzvjei¢éa o javnoj
raspravi.
Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za imovinsko-pravne poslove,
prostorno uredenje i planiranje te komunalne poslove Opéine Tisno, Uska ulica 1, 22240
Tisno, na broj telefona 022-438-238 ili putem e-maila ivicapirjak@tisno.br ili
marijana.simic@tisno.hr . &','_L\Kﬂ HE N

Ry R Pro¢elnik:
By ety w223\ Ivica Pirjak,dipling.prom.
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5.2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj

raspravi

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA

OPCINA TISNO

Upravni odjel za imovinsko-pravne

poslove, prostorno uredenje i§ planiranje
te komunalne poslove

Uska ulica 1, 22240 Tisno
Tel/faks:022/438-238, 439-260
KLASA: 350-02/18-2776
URBROJ: 2182/05-05/18-03/WEHH)
Tisno, 16.listopada 2018.godine.

Predmet: Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja zona luke posebne namjene —
marina s brodogradiliStem

- Posebna obavijest o javnoj raspravi

U smislu &lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine™ br. 153/13 i
65/17), dostavljamo Vam posebnu obavijest o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja zona luke posebne namjene — marina s brodogradilistem,
objavljene dana 12.10.2018.godine na oglasnoj plodi te na mreZnim stranicama Ministarstva
graditeljstva 1 prostornog uredenja, dana 14.10.2018.godine u dnevnom listu ,Slobodna
Dalmacija® te dana 15.10.2018.godine na sluZbenoj web stranici Opcine Tisno.

Pocetak javnog uvida je 24.listopada 2018.godine, a zavrSetak 07.studenog
2018.godine.

Prijedlog predmetnog plana u vrijeme trajanja rasprave moZe se vidjeti na linku
hitps://tinyurl.com/y7p7qj43 a bit ¢e objavljen na web stranici Opéine Tisno www.lisno.hr u
direktoriju Dokumenti prostornog uredenje na linku http://www.tisno.hr/stranice/prijedlog-
izmjena-i-dopuna-urbanistickog-plana-ure-enja-zona-luke-posebne-namjene-marina-s-
brodogradilistem/259.html

Javno izlaganje po ovom prijedlogu odrzat ée se dana 26.listopada 2018.godine
(petak) u prostoriji Vijeénice Opéine Tisno, na adresi Uska ulica 1, u Tisnom, s podetkom u
12,00 sati.

Molimo, ukoliko imate prijcdlugc i primjedbe, da nam ih posaljete najkasnije do
07.studenog 2018.godine kada i zavriava javna rasprava,

Unaprijed zahvaljujemo, L T

A T TN
fo“ N\

Procelnik:
ipl.ing.prom.

: x .lwca Pirjak,

Prilozi: N oS/

1. Obavijest o javnoj raspravi KLASA:350-02/18-2776, URBROJ:2182/05-05/18-02, od
12.listopada 2018.godine

2. Odluka o izradi lzmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja zona luke posebne
namjene — marina s brodogradiliStem, KLASA:350-02/17-31.V/11, URBROI:
2182/05-01/17-31.V/11, od 13.02ujka 2017.godine.

3. Dostavna lista.

AKTERACIJA d.o.0 2



Dostaviti:

© oo

10.

11.

12.

13.

14.

15.
16.

8

18.
19,
20.
21.
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svima prema dostaynoj listi

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja, Hrvatski zavod za prostorni razvoj,
Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb

Ured drzavne uprave u Sibensko-kninskoj Zupaniji, Sluzba za gospodarstvo i
imovinsko pravne poslove, Vladimira Nazora 1, 22000 Sibenik

$ibensko-kninska Zupanija, Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Sibensko-
kninske Zupanije, Vladimira Nazora 1/IV, 22000 Sibenik

Sibensko-kninska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju, Kralja
Zvonimira 16, 22000 Sibenik

Sibensko-kninska Zupanija, Upravni odjel za pomorstvo, promet i oto&ni razvoj, Trg
Pavla Subiéa I, br.2, 22000 Sibenik

Vodovod i odvodnja d.o0.0., Tehnigki sektor, Odjel suglasnosti, Kralja Zvonimira 50,
22000 Sibenik

HEP Operator distribucijskog sustava d.0.0., Elektra Sibenik, Ante Supuka 1, 22000
Sibenik

Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, 10000 Zagreb

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lucka kapetanija Sibenik, Ispostava
Murter, Rudina 8, 22243 Murter

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lucka kapetanija Sibenik, Obala Franje
Tudmana 8, 22000 Sibenik

Ministarstvo zastite okoli$a i energetike, Uprava za zastitu prirode, Radnicka cesta 80,
10000 Zagreb

Hrvatske Vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podrucje dalmatinskih slivova,
Vukovarska 35, 21000 Split

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Sibensko-kninska, Odjel zastite od
poZara i civilne zastite, Velimira Skorpika 5, 22000 Sibenik

DrZavna uprava za zatitu i spafavanje, Podruéni ured Sibenik, Velimira Skorpika 5,
22000 Sibenik

Hrvatska agencija za okoli3 i prirodu, Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb

Javna ustanova za upravljanje zadticenim podrugjima i drugim zaSti¢enim dijelovima
prirode Sibensko-kninske Zupanije — Priroda, Prilaz tvornici 39/2, 22000 Sibenik
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta Frangese
Mihanoviéa 9, 10000 Zagreb

Zeleni otok d.0.0., za usluge vodovoda i odvodnje, Butina 2, 22243 Murter

Murtela d.o.o., Butina 2, 22243 Murter

JeZinac d.0.0. za komunalne djelatnosti, Uska ulica 1, 22240 Tisno

Mjesni odbor Betina, 22244 Betina



5.3. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na
prijedlog plana prihvaéeni, djelomicno prihvaéeni ili nisu prihvaceni, te razlog
neprihvacanja

lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja zona luke posebne namjene - marina s brodogradilistem

FPopis sudionika u javnoj raspravi Cija su misljenja, prijediozl | primjedbe na prijedlog prosiomog plana prihvaceni, djelomicno prifivaceni ill nisu
prifvadeni te razlog neprbvadanja

Brodogradilidte i marina d.o.o. Betina Datum: 26.10.2018. Br.Pr.
Klasa: 350-02/18-2987 1
Ur.Br: 2182/05-05/18-01

Prijedlog

1.0znaku |13 na poziciji bazena travellifta treba promijeniti u I5 jer tu veé postoji bazen kao gradevinski dio potreban za manipulaciju
travellifta.

2.P1 na isteénom dijelu (prosirenju bredogradilista ) treba pozicionirati na drugu poziciju zbog boljeg iskoristenja prostora terminala
prema SKICI u prilogu.

3.Bioprodistac oznake IS3 | IS4 treba prelocirati radi boljeg iskoristenja prostora terminala prema SKICI u prilogu.

4,0bjekt "mali hangar, stolarija, radionice” |1 oznacen na tlocrtu treba skratiti za cca 2/4 (aneks stolarija 6,40 x 36,00 m), ostaje
hangar s radionicama dim. 16,40 x 36,00 m, radi sigurnog prolaza travellifta 450t prema SKICI u prilogu.

Struéno mislienje izradivaca: Prihvaca se
Sve trazene izmjene ugradene su u Plan.

HAKOM Datum: 25.10.2018. Br.Pr.
Mihanaoviceva 8 Klasa: 350-02/18-2957 2
Zagreb Ur.Br: 2182/05-05/18-01

Misljenje

Patvrduju da na prijediog plana nemaju primjedbi.

Struéno mislienje izradivada: Prihvaca se

Udruga "Betinska gajeta"” Datum: 25.10.2018. Br.Pr.
Klasa: 350-01/18-2943 3
Ur.Br: 2182/05-02/18-01

Primjedba

1) Podnositel] smatra da je vrijeme | mjesto odrzavanja javnog izlaganja neprimjereno, jer vedina ljudi u to doba radi, a i doba je
branja maslina te bi bilo primjerenije odrati javne izlaganje u Betini.

2) Na sastancima Udruge, predstavnika Opcine i direktora bredogradilista | marine Betina degovereno je da ce tradicijske
brodogradiliste biti unutar prostora za koncesiju tj. 10% od cijelog prostora za koncesiju. Posto je prostor za koncesiju 6000 m2, to
znati da bi brodogradilidte | marina dobili 5400 m2, a tradicijsko brodogradili$te 600 m2. Direktor brodogradilista | marine Betina
obecao je da ce u potpunosti urediti | opremiti tradicijsko brodogradiliste (navoz, dizalica itd.). Kada i zasto je doslo do promjena
vezano za taj dogovor?

Struéno mislienje izradivaéa: Ne prihvata se

1) Javna rasprava raspisana |e sukladno Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17). Temsljem &lanka 98. predmetnog
Zakona, javni uvid u prijediog izmjena i dopuna plana traje najmanje osam, a najvise petnaest dana. Termin | mjesto izlaganja
dogovoreni su s nositeljem izrade — Upravnim odjelom za imovinsko-pravne poslove, prostorno uredenje i planiranje te komunalne
poslove Opcine Tisno. Uobiajeno je da se se javno izlaganje odrzava u prostorijama Opcine za koju se izraduje Plan.

2) PPUD Tisno planira izdvojenu povrsinu od cca 6000 m2, istoéne od obuhvata ovog Plana za tradicijsko brodogradiliste, kako je
vidljivo na kartogarfskom prikazu "4.1.b Gradevinsko podrucje naselja Betina" PPUO Tisno, te primjedba nije predmet ovog Plana.

AKTERACIJA d.o.0 4



5.4. Akti vezani uz javnu raspravu

5.4.1. Zakljuéak nacelnika o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu

)

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO-KNINSKA
ZUPANIIA

OPCINA TISNO
NACELNIK
22 240 Tigno, Uiska ulica 1
Talfaks: 022/435-262
022/433-260
KLASA: 350-02/18-2776
URBROJ: 2182/05-02/18-01

Tisno, 12.1istopada 2018 godine.

Na temelju ¢lanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju («Narodne novine” br.
153/13 1 65/17) i &lanka 42. Statuta Opéine Tisno (“SluZbeni vjesnik Sibensko-kninske
Zupanije™ br. 5/13 i ,,SluZbeni glasnik Opéine Tisno® br. 1/18), nadelnik Opéine Tisno donosi

ZAKLJUCAK

L. Utvrduje se i daje na javnu rasprava Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja zona luke posebne namjene — marina s brodogradilidtem.

2. Zaduzuje se Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove, prostorno uredenje i
plamiranje te komunalne poslove Opéme Tisno da izvr$i objavu javne rasprave iz
totke 1. ovog zakljuéka sukladno é&lanku 96. Zakona o prostornom uredenju
(¢«Narodne novine” br. 153/13 1 65/17).

3. Ovaj zakljudak stupa na snagu danom donodenja.

Naédelnik:
Ivan Klann



5.4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama i javhom glasilu

PROSTORNO UREBEMIE P Prostorni planovi b Informacije o planovima u
izradi F Informacije o javnim raspravama #

Informacije o javnim raspravama

Temeljem odredb Zakona o prostornom uredenju ( Marodne novine”, broj
153/13., 65/17.), nositel] zrade prostormb planova duzan je objawvit
informaciju o javno] raspravi o prijedlogu prostornog plana | na meeznim
stranicama Ministarstva graditeljstva | prostornoga uredenja.

Ohbavijest o javnoj raspravi mora sadriavati;s. mjesto, datum poéetka |
trajanie javnog uwida U prijedlog prostornog plana, miesto | datum jednog ili
vige jawvnih izlaganja, poziv zainteresiranim oscbama za sudjelovanje u
javno] raspravi te rok u kojem =e nositelju izrade dostavljaju pisana
mizljenia, prijedlozi | pnimjedbe na prijedlog prostornog plana. Dostavlia se
najmanje ozam dana prije pocetka javne rasprave na adresu elektroniclee
poste: web@maipu.hr

Informacije o javnim raspravama:

» 15.10.2018. - Informacija o javno] raspravi o prijedlogu 111, Izmijena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Lipovljani

= 12.10.2018. - NOVI TERMIN javne rasprave o prijedlogu IV, Izmijena i
dopuna Prostornog plana Koprivnicko-krizevacke Zupanije | Strateskog
studiji o utjecaju na okolig IV, Izmjena | dopuna Prostornog plana
Koprivnicko-kriZzevacke Zupanije - objavljeno 06.07.2018.

® 12.10.2018. - Informacija o javno] raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Ugostiteljsko-turistickog podrucja Valkavran . Jug i s time
povezanih Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Gpdine Marcana

* 12,10.2018. - Informacija o javno] raspravi o prijedlogu Izmjena i
dopuna Urbanistickaog plana uredenja zona luke posebne namjene —
marina s brodogradilistemn, Opcina Tisno

OPCINA TISNO =

na.hr)

@ 15.10.2018, 05:08h

OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI o prijedlogu Izmjena i
dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja zona luke
posebne namjene - marina s brodogradilistem

{http:fmww.t'lsno.hrfclancifobavijest—o-javnoj-raspraui-u—prijedIogurizmjenai-dopuna-urbanistickog-plana-ure-en]a—

zona—tuke—posebne-nam}ene—marina—s—brodogradilislerrufa?z.html}

AKTERACIJA d.o.0



Slobodna Dalmacija
NEDJELJA, 14.10.2018.

ofifyda REPUBLIKA HRVATSKA
v gfﬂENSKO-KNINSKA

UPANIJA

OPCINA TISNO

UPRAVNI ODJEL ZA IMOVINSKO- PRAVNE POSLOVE,
PROSTORNO

UREDENJE | PLANIRANJE TE KOMUNALNE POSLOVE
22 240 Tisno, Uska ulica 1

Tellfaks: 022/438-238 022/439-260

e-mail: lvica. pinak@tisno. hr
KLASA: 350-02/18-2776
URBROJ: 2182/05-05/18-02
Tisno, 12.listopada 2018.godine.

Na temelju clanka 956. Zakona o prostornom uredenju (Narodne
noving' br153/13 | 6517) | Zakjutka Nacelnika Opcine Tisno
KLASA:350-02/18-2776, URBROJ:2182/05-02/18-01 od 12 listopada 2018
godine, Upravni odjel za imovinsko pravne poslove, prostorne uredenje |
planiranje te kamunaine posiove Opéine Tisno objavijuje

JAVNU RASPRAVU

o prijedlogu lzmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja zona luke
posebne namjene — marina s brodogradilistem

1. Objavljuje se javna rasprava o prijediegu lzmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja zona luke posebne namjene — marina s brodogradilistem (u
daljnjem tekstu: Prijediog Plana).

2. Poletak javneg uvida je 24.listopada 2018.godine, a zavrietak
07 studenog 2018 godine.

3. Jawni wvid u Prijedloga Plana, mogué je u prostoriji Vijecnice, u Opcini
Tisno, Uska ulica 1. Tisno, svakog radnog dana u vremenu od 8,00 do 13,00
sati.

4, Javno izlaganje po Prijediogu Plana odrzat ¢e se dana 26 .listopada
2018.godine (petak) u prostoriji Vijecnice, u Opcini Tisno, Uska ulica 1,
Tisno, s potetkom u 12,00 sati.

5. Prijedlog Plana bit ce objavijen i na web stranici Opcine Tisno

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja
Javne rasprave:

- upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZeni Prijedlog Plana

- uputiti u pisanom obliku na adresu: Opéina Tisno, Upravni odjel za
imovinske-pravne poslove, prostorno uredenje i planiranje te komunalne
poslove Opéine Tisno, Uska ulica 1, 22240 Tisno, | to zakljuéno s 07 studenog
2018.godine.

7. Nadleina tijela dostavljaju pisanc ofitovanje na Prijedlog Plana na
gore navedenu adresu zakljuéne do 07 studenog 2018.godine. Ukoliko do
odredenog roka ne dostave pisana ofitovanja, smatrat ¢e se da nemaju
primjedbi.

8. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavijeni u utvrdenom roku i nisu gitko
napisani s imenom | prezimenom te adresom posiljatelja nece se uzeti u
abzir u pripremi lzvjesta o javnoj raspravi,

9. Svedodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za imovinsko-
pravne poslove, prostorno uredenje i planiranje te komunalne poslove
Opéine Tisno, Uska ulica 1, 22240 Tisno, na braj telefona 022-438-238 li

putem e-maila ivica.pirjak@tisno hr ili marijana.simic@fisno hr .
Protelnik:

Ivica Firjak, dipl.ing.prom., v.r.
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5.4.3. Zapisnik s javne rasprave

Opéina Tisno
U Tisnom 26.listopada 2018.godine

ZAPISNIK
$ javnog izlaganja
o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Zona luke posebne
namjene — marina s brodogradili$tem

Ivica Pirjak je otvorio javno izlaganje u 12,20 sati, gdje su na samom pogetku izlaganja neki
od prisutnih komentirali da bi se organiziranje ovakvih izlaganja trebalo odrZati u Betini.
smatrajuci da bi time bila veca prisutnost zainteresiranih, a na §to je Ivica Pirjak odgovorio da
su sve do sada javne rasprave bile u sjedistu Opéine u Tisnom, pa ne vidi razlog zasto bi ovo
trebala biti iznimka.

Ivica Pirjak je podsjetio da je ovaj postupak zapo¢et Odlukom o izradi ovih izmjena i dopuna
donesenoj na 31.sjednici Opéinskog vije¢a dana 13.0Zujka 2017.godine i objavljenoj u
»Sluzbenom glasniku Opéine Tisno“ br.1/17, od 28.0zujka 2017.godine, odnosno stupila na
snagu osmog dana od dana objave, to¢nije 05.travnja 201 7.godine,

Nositelj izrade ovih izmjena i dopuna plana je Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove,
prostorno uredenje i planiranje te komunalne poslove Op¢ine Tisno, a on je odgovorna osoba
za pracenje izrade istog plana.

Pravna osnova za izradu ovih izmjena i dopuna plana su Zakon o prostornom uredenju,
Pravilnik o sadrzaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i
standardu elaborata prostornih planova, Prostorni plan uredenja Opéine Tisno, Urbanisticki
plan uredenja Zona luke posebne namjene — marina s brodogradilistem (izvorni plan), te
Odluka o izradi Izmjena i dopuna UPU Zona luke posebne namjene — marina s
brodogradilistem.

Izvorni plan donesen je 2010.godine i od tada se pokazala potreba za njegovim izmjenama
kako bi se postiglo sigurnije koristenje marine i brodogradilista (zastita od vjetra), te bolja
integracija postojeéeg brodogradilista i povrSine namijenjene njegovu progifénju. Kroz
Izmjene i dopune PPUO Tisno, donesene nakon izrade [zvornog plana, promijenjen je i sam
obuhvat UPU-a.

Osnovni razlozi izrade izmjena i dopuna, §to je ve¢ definirano odlukom o izradi ovog plana
kazao je Ivica Pirjak, su: omogucavanje gradnje vjetrobranskog zida na valobranu zbog zatite
postojecih vezova, uredenje staze uzduz lukobrana i instalacija obalnih bitvi za potrebe
tranzita na unutradnjoj strani lukobrana, omogucavanje gradnje vjetrobranskog zida u dijelu
proSirenja brodogradilista radi zastite radnog prostora i sigurnosti radnika, promjena prostorne
organizacije unutar prosirenja brodogradilista i njegovo objedinjavanje s prostorom
postojeceg brodogradilista, uskladenje granice UPU-a prema donesenim izmjenama i
dopunama PPUO Tisno, odnosno stvarnoj granici marine i brodogradilista i korekcije
proiza8le iz prebacivanja plana na novu i precizniju geodetsku podlogu.

Naglasio je da je u ovom postupku sukladno odredbama Zakona o zadtiti okoli¥a od
nadleZnog upravnog odjela Zupanije dobiveno miSljenje temeljem kojeg je od strane
Op¢inskog nacelnika dana 22.0%ujka 2018.godine donesena i na internetskoj stranici
objavljena Odluka kojom je utvrdeno da nije potrebno provesti stratesku procjenu utjecaja na
okoli$ za ovaj plan.
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Od javno pravnih tijela utvrdenih zakonom i odlukom o izradi ovog plana dobivene su
smjernice i zahtjevi sukladno kojima je i formiran nacrt prijedloga za javnu raspravu

Ovakav nacrt prijedloga Plana prije upuéivanja na ovu javnu raspravu prihvacen je
Zakljuckom naéelnika Opéine Tisno

Sto se tice samog slijeda u postupku izrade plana nastojat ¢e se u $to kracem vremenu izraditi
izvjesce, te ¢im prije izraditi konacni nacrt prijedloga kojim ée se onda konagnim prijedlogom
krenuti u dobivanje suglasnosti MGIPU radi u kona&nici donoSenja ovih izmjena i dopuna
plana.

Valja ukazati da ukoliko se prijedlog plana 1zloZenog na javnoj raspravi temeljem prijedloga i
primjedbi zaprimljenih kroz trajanje javne rasprave promijeni u tolikoj mjeri da odstupa od
predloZene koncepcije, javna rasprava e se morati ponoviti.

Naravno moguénost eventualnih prihvaéanja zaprimljenih prijedloga i primjedbi u velikoj
mjeri ovisi 0 moguénostima uzimanja istih u obzir sukladno prije svega odluci o izradi ovih
izmjena i dopuna, a o &emu ¢e odluditi struka.

Javna rasprava, naglasio je lvica Pirjak, traje do zaklju¢no 07.studenog 2018.godine do kojeg
roka je moguée svakog dana napraviti uvid u nacrt prijedloga plana, dati svoje prijedloge ili
primjedbe na prijamnu pisarnicu Opéine ili upisati se u knjigu primjedbi u vremenu od 08-13
h u prostoriji Vijeé¢nice.

Na kraju Ivica Pirjak pozvao je nazogne da se upidu u priloZeni obrazac, ukljuée u raspravu te
predstave i postave pitanja, te predao rije¢ Ivanu Kapoviéu predstavniku drustva ,,Akteracija*
d.0.0., kao odgovornom izradivaéu ovog plana.

Ivan Kapovi¢ je ponovio da su izmjene radene na inicijativu investitora, te da se radi o gradnji
valobrana, prodirenju brodogradilita, uskladenje granice ovog plana s izmjenama Prostornog
plana Opéine Tisno i manje korekcije koje se odnose na novu katastarsku podlogu.

Prostor predviden za tradicijsko brodogradiliite je lzmjenama i dopunama Prostornog plana
uredenja Opéine Tisno planiran u blizini ovog brodogradilista.

U ovom planu isprepli¢u se funkcije marine i brodogradilista. Granica obuhvata ovog plana se
mijenjala u odnosu na gradevisnko podrucje jer je bilo nekoliko ¢estica stambene namjene
koje su Prostornim planom Opéine Tisno iz 2007.godine, zavriile u obuhvatu ovog plana.
Denko Sladi¢ pita za tradicijsko brodogradiliste. Naime, smatra da je od je 10% od 6000 m2,
bilo odredeno za tradicijsko brodogradiliste.

Ivan Kapovi¢ odgovara da to nije istina, veé¢ da je izdvojena puno veda povrdina-predvidena
za tradicijsko brodogradiliite, a nalazi se isto¢no od obuhvata ovog plana i nije predmet ovog
plana.

Ivica Pirjak odgovara da se radi o povriini od 6000 m2, a ¢iji obuhvat se moze vidjeti u
glavnom Prostornom planu Opéine Tisno iz 2014.godine, kada je formiran poseban obuhvat
samo za tradicijsko brodogradiliste Betina - Kapelica.

No, Denko Sandri¢ inzistira za pojasnjenju organizacije tradicijskog brodogradilite.

Ivan Kapovi¢ ponavlja da to nije predmet ovog plana.

Denko Sandri¢ tvrdi da izradivaé Ivan Kapovi¢ nije u pravu jer da je nije bilo takvo nesto
reCeno na dva sastanka, odnosno da se radilo o 600 m2. Takoder, da nema nidta protiv, ali da
ve¢ deset godina se nije niSta napravilo vezano za to brodogradilite, te s obzirom na veliku
povrsinu, uskoro i nede,

Ivan Kapovi¢ odgovara da se ¢ekaju prijedlozi, inicijativa za izradu plana koji se odnosi na
tradicijsko brodogradiliste i ponovno ukazuje da to nije tema niti prostor ovog plana.

Milan Jadredi¢ kaZe da se radi o opravdanom potvrdivanju brodogradiliita u prostoru. No,
smatra da marina i brodogradilidte imaju utjecaj na okolis. Prije je jedina prava ulica do
brodogradilista bila Ulica brodograditelja, koja je sada slijepa, a od sedamdesetih godina
proslog stoljeca i danas se pristup brodogradilidtu ostvaruje ulicom Nikole Skevina. Predlaze
da brodogradiliste funkcionira bez dardina i est maslina, ¢ime bi Ulica brodograditelja opet
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bila proto¢na. Smatra da bi se ovim mogla ugroziti ulica Nikole Skevina, a prostor Kapelice je
trenutno SetaliSte pasa, Stakora, odlagaliste smeéa i izmetno podrudje jer se nije osmislilo.
InaCe, respektira brodogradilidte i njegovu ulogu, a za tradicijska djelatnost kaze da se
isklju¢ivo moZe ostvariti u obrtu, a ne u trgovadkom drustyu. ZakljuCuje da postoji ,,utjecaj na
okolis* i protiv je zagradivanja pristupne ulice Nikole Skevina. Nadalje, podsjetio je da je u
svom dvoristu proizvodio tradicijske brodove koji su sada u Hrvatskoj batini brodogradnje i
zakljutio de se smatra ignoriran i prognan.

Ivica Pirjak kaZe da je ulica Nikole Skevina jasno definirana i smatra da Milan Jadregi¢ o&ito
misli da ulicu Zrinskih i Frankopana.

Ivan Kapovi¢ odgovara da je za ono $to se predlaZe, a to su Izmjene i dopune ovog
urbanisti¢kog plana uredenja, nadleZni Zupanijski odjel utvrdilo da nece utjecati na okolis.
Sam utjecaj sveobuhvatnog zahvata na okolig je neito sasvim drugo i o tome se ne raspravlja
ve¢ samo o izmjenama i dopuna ovog plana. Nadalje, ulica koja ide uz rub brodogradilista
predvidena je u Sirini od 8,5 metara, s dvije kolne trake i nogostupom sa svake strane te da se
ulica naslanja na granicu brodogradilidta, i obuhvaéena je upravo kako bi se definirala u
svojem pravom formatu kao adekvatna prometnica, a ne da bude predmet za koncesioniranje
ili zatvaranje odnosno isklju¢ivanje iz opée upotrebe. Ta ulica, nadovezao se Ivica Pirjak,
predstavlja nastavak ulice Zrinskih i Frankopana i prema prikazanom prijedlogu plana ide uz
rub obuhvata brodogradiliita u prikazanim gabaritima Sirine.

Denko Sandri¢ opet pita za 6000 m2 tradicijskog brodogradilidta i &ita odredbe,
najvjerojatnije iz Prostornog plana Opéine Tisno iz 2007.godine.

Ivica Pirjak opet ponavlja de je 2014.godine na prijedlog udruge, mjesnog odbora i vije¢nika
donesen poseban obuhvat plana koji se ti¢e samo tradicijske brodogradnje, upravo da se ne
ista ne ispreplicu s postoje¢im brodogradilidtem i marinom, te se nalazi se istoéno od
obuhvata ovog plana i nije predmet danagnje rasprave,

Ivan Kapovi¢ takoder odgovara da realizacija zone tradicijskog brodogradiliita nije predmet
ovog plana.

Milan Jadresi¢ kaZe da bi ga samo smetalo da ulica Zrinskih i Frankopana izgubi vaZnost
ulice kao javnog dobra.

Ivica Pirjak pokazuje graficki prikaz iz Prostornog plana uredenja Opéine Tisno iz
2014.godine s novom jasno definiranom zonom tradicijske brodogradnje.

No, Penko Sandrié¢ spominje sastanak iz 2011.godine. Ivica Pirjak opet podsjeta da je na
traZenje Betinjana i uz maksimalno podrZavanje Opéine Tisno definirana nova i zasebna zona
za tradicijsku brodogradnju, iako za istu nije bilo jednostavno dobiti suglasnosti nadleZnih
tijela. Nadalje, isti¢e kako nitko od 2014.godine nije pokazao ikakav interes za tu novo
definiranu zonu niti je itko postavio ijedno pitanje u vezi nje, a toliko je energije tada
potroSeno da bi ista mogla saZivjeti u prostorno-planskoj dokumentaciji Opéine Tisno.

Penko Sandri¢ je napustio izlaganje uz napomenu da neée razgovarati s prisutnima.

Jelena Obratov smatra da je glavno pitanje prema Opéini kad ¢e se zapodeti s izradom tog
urbanistickog plana.

Ivica Pirjak odgovara da se jako dobro zna procedura, a to je prije svega dono$enje odluke o
izradi na opéinskom vije¢u, a sam prijedlog za to mogu uputiti i vijeénici, a ne samo naéelnik.
Boris Paskvalin inzistira na raspravljanju o zoni za tradicijsko brodogradiliste i smatra da
6000 m2 previse.

Ivan Kapovi¢ upozorava da to nije predmet ovog izlaganja,

Perica Elez kaZe da je na zainteresiranima za zonu tradicijskog brodogradilista da sami izloZe
svoje Zelje i zahtjeve i pokrenu izradu tog plana.

Zvonko Sladi¢ smatra da su brodogradiliste i marina industrijski projekti i da treba obratiti
paznju na utjecaj na okolis, odnosno zagadenje.
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Ivan Kapovi¢ odgovara da se nadlezni Zupanijski ured za zatitu okolisa izjasnio da ove
izmjene i dopune plana, odnosno radovi koji se planiraju ovim planom kao izgradnja
valobrana i sliéno neée utjecati na okoli§, no sama marina i brodogradili$te mogu i imaju
utjecaj na okolis, manji ili veéi.

Zvonko Sladi¢ tvrdi da zahvat ima utjecaja na buku, prasinu, parkiranje te da bi to trebalo
1zmyjeriti.

Ivan Kapovi¢ ukazuje na Mjere sprecavanja nepovoljnog utjecaja na okoli§ navedenim u
Odredbama za provodenje ovog plana.

Milan JadreSi¢ smatra da je brodogradiliste izgradeno po normativima, standardima te da 5%
povecanja prostora ovim izmjenama, kako su se nadleZni izjasnili i s ¢ime se on slaZe, nece
povecati zagadenje, nego Ce se okoli$ konadno urediti, a poveéati usluga.

Zvonko Sladi¢ odgovara da nije protiv ovog poveéanja, nego trazi da zahvat bude u
granicama zakonskih propisa s obzirom da je Betina turisticko mjesto koje treba zadtiti kao i
Betinjane.

Ivan Kapovi¢ odgovara da sve ovo prije navedeno je predmet provedbe, dozvola, zahvata, a
ne planiranja kao u ovom slu¢aju, jer se ovim putem daju uvjeti koje brodogradiliite mora
postivati.

Jelena Obratov smatra da ako postoje neke primjedbe u vezi obavljanja djelatnosti
brodogradilita i marine ili utjecaja na okoli§, da se one podnose opéinskim sluZbama i
opéinskom vijeCu te se razgovara s direktorom i poku3a rijeSiti problem, a ne ovakvima
izlaganjima na izmjene i dopune plana.

Zvonko Sladi¢ pita jesu li parametri utjecaja aktivnosti na tom prostoru uzeti u obzir, na §to je
Ivan Kapovi¢ odgovara da jesu.

Tomislav Skevin smatra da svaka aktivnost u prostoru, kao asfaltiranje, betoniranje i sli¢no,
Ce utjecati na okoli§, te taj prostor, zelene ili morske povrsine, idu u nepovrat. Nadalje, da
Betinjani imaju problem jer nemaju pravu plazu te on smatra da bi na Kapelici mogla biti
veca plaza obzirom na cirkulaciju i ¢istoéu mora.

Ivica Pirjak se zahvalio na prijedlogu, ali i to nije predmet ovog plana.

Tomislav Bosna se osvrnuo na problem parkinga do i oko brodogradilidta, te ujedno
konstatira da je isto u nadleznosti komunalnog poduzec¢a Jezinac d.o.o.

Ivan Kapovi¢ odgovara da je unutar brodogradilista i marine predviden prostor za parkiranje.
Zasebne povriine za parking se moraju odrediti za sve svoje kapacitete u obthvatu plana
prema naputku Zupanijskog zavoda, a to ¢e jednog dana morati imati i tradicijsko
brodogradiliste.

Kako vise nije bilo primjedbi vezano za ovaj plan, Ivica Pirjak je zakljutio ovo javno
izlaganje u 13,00 h.
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Spisak prisutnih na javnom izlaganju u okviru javne rasprave po prijedlogu Izmjena i
dopuna Urbanistickog plana uredenja zona luke posebne namjene — marina s
brodogradilistem, odrzanom dana 26.listopada 2018.godine s poetkom u 12,00 sati.
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5.4.4. Misljenja, prijedlozi i primjedbe

REPUBLIKA HRVATSKA
SIBENSKO - KNINSKA ZUPARMIJA

ODFCIMNA TISNO

BrodogradiliSte i marina d.o.0. Betina Primljesc: 9, 0. Q03

kasx 350-02 (4§ <2987

URBRO. l{g'}_{os’ s/ 4T ”0-‘(

L]
i
I

Ory. jud i | Fritogs

Vrijed.

UPU MARINA S BRODOGRADILISTEM

Prijedlog izmjene

1. Oznaku I3 na poziciji bazena travellifta treba promijeniti u IS jer tu veé postoji bazen kao

gradevinski dio potreban za manipulaciju travellifta

2. P1 naistofnom dijelu (prosirenju brodogradili§ta ) treba pozicionirati na drugu poziciju zbog

boljeg iskoriStenja prostora terminala prema SKICI u prilogu

3. Bioprocista€ oznake 1S3 i 1S4 treba prelocirati radi boljeg iskoristenja prostora terminala

prema SKICI u prilogu

4. Objekt “mali hangar, stolarija, radionice” 11 oznacen na tlocrtu treba skratiti za cca % (aneks
stolarija 6,40 x 36,00 m), ostaje hangar s radionicama dim. 16,40 x 36,00 m, radi sigurnog

prolaza travellifta 450t prema SKICI u prilogu

Tisno, 26.10.2018. |
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KNJIGA PRIMJEDBI

| NA PRIJEDLOG IZMJENA | DOPUNA
URBANISTICKOG PLANA
UREDENJA ZONA LUKE POSEBNE
NAMIJENE — MARINA S
BRODOGRADILISTEM
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KLASA: 350-05/18-01/111 i i

URBROI: 376-10-18-4
Zagreb, 22, listopada 2018,
Republika Hrvatska
Sibensko-kninska Fupanija
Opéina Tisno
Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove, prostorno
uredenje i planiranje, te komunalne poslove
Uska ulica 1
22240 Tisno

Predmet: Opéina Tisno
[ZMJENE I DOPUNE UPU ZONE LUKE POSEBNE NAMIJENE-MARINA

S BRODOGRADILISTEM
- misljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/18-2776, URBROJ: 2182/05-05/18-03/17 od 16. listopada
2018.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je vad dopis
kojim traZite da na osnovu &lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13) i
¢lanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11,
133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog IZMJENE I DOPUNE UPU ZONE
LUKE POSEBNE NAMJENE-MARINA S BRODOGRADILISTEM za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog [ZMJENE [ DOPUNE UPU ZONE LUKE POSEBNE
NAMJENE-MARINA S BRODOGRADILISTEM za javnu raspravu potvrdujemo da na
prijedlog nemamo primjedbi.

S poStovanjem,

RAVNATELJ

] ’r’!
HRVATSIA REGULATORRA AGEN GFET 2 ;I!. e
28 MREZNE DjE| LATNOSTI
Roberta Frangesa wit lanovica 9
5 ZAGREGB

Dostaviti:
. Maslovu preporuéeno
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DECINA Tigd T T YA

Ivica Pirjak 4B s o9/ f

s od

— f > l I-Jcm. | T
From: betinska gajeta <betinskagajeta@gmail.com L~ — _ ]
Sent: 24, listopada 2018, 15:05 o
To: opcina tisno odjel za komunalne poslove ivica pirjak
Subject: IZMJENE | DOPUME UP brod. | mar. Betina

Dobar dan

Javljamo se u vezi gore navedenog | javne rasprave u vezi toga, koja ¢e se odrzati 26.10.2018. u Opdini Tisno. Nije mi
jasno zadto e se ta rasprava odrzati bas u 12:00 sati kad je vecina ljudi zaposlena i u doba branja maslina i nije mi
jasno zakto u prostorijama Opéine Tisno kad ima prostora u Betini i kad bi to bilo u nekom drugom terminu onda bi
bio prisutan veéi broj gradana. Koliko se sje¢amo dogovor je bio da e tradicijsko brodogradiliite biti unutar prostora
za koncesiju t]. 10% od cijelog prostora za koncesiju. Posto je prostor za koncesiju 6000 m2, to znadi da bi
brodogradilifte | marina dobili 5400 a tradicijsko brodogradiliste 600 m2. To je bilo objavljeno i u prostornom planu
Opcine i to ste vi potvrdili na sastanku UDRUGE "BETIUNSKA GAJETA 1740" 29.travnja 2012. godine.

Odriana su dva sastanka na tu temu na kojima su bili prisutni &laovi udruge ( nji 5), natelnik Opcine Tisno i Direktor
brodogradilista | marine Betina. Na tim sastancima je potvrdeno sve prije objainjeno uz obeéanje direktora da ce
bredogradiliSte i marina Betina u potpunosti urediti | opremiti tradicijsko brodogradiliste ( navoz, dizalica) itd, Kada i
zasto dolazi do promjena bez objasnjenja i obostranog dogovora.

Smatramo da kao udruga koja je sudjelovala u dogovaranju prije 6-7 godina imamo pravo na objadnjenje.
Drugarski pozdrav 5.F.5.N,
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